



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2021

№ 220-пп

г. Биробиджан

О внесении изменений в некоторые постановления правительства Еврейской автономной области

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок перечисления (выплаты) гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.04.2008 № 107-пп «Об утверждении Порядка перечисления (выплаты) гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Еврейской автономной области», следующие изменения:

1.1. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 слова «финансовое управление» заменить словами «департамент финансов».

1.2. Абзац первый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3. Департамент финансов правительства Еврейской автономной области осуществляет перечисление средств для предоставления субсидий на лицевой счет департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области, открытый в Управлении Федерального казначейства по Еврейской автономной области, в следующие сроки:».

2. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 04.03.2009 № 56-пп «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Еврейской автономной области по оформлению и выдаче удостоверения гражданам, получившим или перенесшим лучевую болезнь и другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы или с работами по ликвидации последствий катастрофы на чернобыльской АЭС, инвалидам вследствие чернобыльской катастрофы» следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слово «комитет» заменить словом «департамент».

2.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 08.12.2009 № 445-пп «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Еврейской автономной области по приему на учет для обеспечения жилыми помещениями реабилитированных лиц в случае возвращения их на прежнее место жительства в Еврейской автономной области» следующие изменения:

3.1. В пункте 1 слово «комитет» заменить словом «департамент».

3.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

4. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 22.12.2009 № 484-пп «Об определении органа исполнительной власти Еврейской автономной области, уполномоченного на заполнение, выдачу и учет удостоверений ветерана Великой Отечественной войны» следующие изменения:

4.1. В пункте 1 слово «комитет» заменить словом «департамент».

4.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

5. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 22.03.2011 № 129-пп «О Порядке предоставления компенсации части расходов на оплату гражданами за твердое топливо для отопления жилищного фонда, расположенного на территории Еврейской автономной области» следующие изменения:

5.1. В пункте 2 слово «комитет» заменить словом «департамент».

5.2. В пункте 3 слово «управление» заменить словом «департамент».

5.3. Пункт 4 признать утратившим силу.

5.4. В Порядке предоставления компенсации части расходов на оплату гражданами за твердое топливо для отопления жилищного фонда, расположенного на территории Еврейской автономной области, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- пункт 3 признать утратившим силу;

- в абзаце первом пункта 4 слова «в МФЦ» заменить словами «в областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – МФЦ)».

6. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 19.03.2013 № 102-пп «Об определении уполномоченного органа исполнительной власти Еврейской автономной области на выдачу удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне, оформление и выдачу специальных удостоверений единого образца гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, оформление и выдачу гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС и оформление и выдачу удостоверения гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча» следующие изменения:

6.1. В преамбуле слова «Приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 727, Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации № 831, Министерства финансов Российской Федерации № 165н от 08.12.2006 «Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «приказа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий № 253, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 207н, Министерства финансов Российской Федерации № 73н от 21.04.2020 «Об утверждении Порядка и условий оформления и выдачи гражданам удостоверения участника ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС».

6.2. В пункте 1 слово «комитет» заменить словом «департамент».

6.3. Пункт 3 признать утратившим силу.

7. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 03.09.2013 № 416-пп «О реализации закона Еврейской автономной области от 27.02.2002 № 41-ОЗ «О почетном звании «Почетный гражданин Еврейской автономной области» следующие изменения:

7.1. В Порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением бесплатного проезда на пригородном автомобильном транспорте лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 11 слово «комитета» заменить словом «департамента».

7.2. В Порядке предоставления бесплатного проезда на пригородном железнодорожном транспорте лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Еврейской автономной области», и возмещения организациям железнодорожного транспорта выпадающих доходов, возникающих в результате предоставления бесплатного проезда, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) заявление на получение справки, подтверждающей право на бесплатный проезд на пригородном железнодорожном транспорте (далее – заявление), по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области (далее – департамент);»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Предоставление субсидий организациям железнодорожного транспорта производится на основании соглашений, заключаемых с департаментом в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом департамента финансов правительства Еврейской автономной области.»;

- в подпункте 14.1 пункта 14 слово «комитета» заменить словом «департамента»;

- в пункте 16 слово «комитет» заменить словом «департамент»;
- в пункте 17:
 - в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
 - в абзаце втором слово «комитета» заменить словом «департамента»;
- в пунктах 20 – 23 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;
- в пункте 24:
 - в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
 - в абзаце третьем слово «комитетом» заменить словом «департаментом»;
- в пункте 25 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

7.3. В Порядке предоставления ежегодной бесплатной путевки в санаторий или дом отдыха лицам, удостоенным почетного звания «Почетный гражданин Еврейской автономной области», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в пункте 10 слово «комитета» заменить словом «департамента».

8. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 03.09.2013 № 417-пп «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 02.08.2005 № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг» следующие изменения:

8.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что уполномоченным органом по назначению членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг является областное государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Еврейской автономной области» (далее – ОГБУ «МФЦ»).».

8.2. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«2. ОГБУ «МФЦ» ежемесячно не позднее 1 числа представляет в департамент социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области (далее – департамент) реестр, в котором указываются итоговая потребность в средствах федерального бюджета, а также в отношении каждого получателя компенсационных выплат:».

8.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Реестр, указанный в пункте 1 настоящего постановления, подписывается руководителем ОГБУ «МФЦ», заверяется печатью ОГБУ «МФЦ» и направляется в департамент на электронном и бумажном носителях.».

8.4. В пункте 4 слова «областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг в Еврейской автономной области» заменить словами «ОГБУ «МФЦ».

8.5. В пункте 5 слова «Комитет социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области» заменить словом «Департамент».

8.6. Пункт 6 признать утратившим силу.

9. Внести в Порядок присвоения звания «Ветеран труда», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 31.05.2016 № 153-пп «О Порядке присвоения звания «Ветеран труда», следующие изменения:

9.1. Подпункт «а» пункта 2 изложить в следующей редакции:

«а) заявление по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области;».

9.2. В пункте 9 слово «комитет» заменить словом «департамент».

9.3. В пункте 10:

- в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;
- в абзацах втором и третьем слово «комитет» заменить словом «департамент».

9.4. В пункте 12 слово «комитет» заменить словом «департамент».

10. Внести в Порядок предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах отдельным категориям граждан, предусмотренным законом Еврейской автономной области от 28.06.2013 № 324-ОЗ «О создании системы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Еврейской автономной области», утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.06.2016 № 178-пп «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах отдельным категориям граждан, предусмотренным законом Еврейской автономной области от 28.06.2013 № 324-ОЗ «О создании системы проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Еврейской автономной области», следующее изменение:

- в пункте 21 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

11. Внести в Порядок предоставления семьям, имеющим детей-инвалидов, компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 20.12.2017 № 521-пп «Об утверждении Порядка предоставления семьям, имеющим детей-инвалидов, компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории Еврейской автономной области», следующие изменения:

11.1. В подпункте «а» пункта 4 слово «комитетом» заменить словом «департаментом».

11.2. В абзаце первом пункта 14 слова «выплаченной гражданам» заменить словами «назначенной гражданам».

11.3. Пункт 22 признать утратившим силу.

12. Внести в Порядок выплаты компенсации стоимости проезда и установки стационарного телефона реабилитированным лицам в Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 11.05.2018 № 154-пп «Об утверждении Порядка выплаты компенсации стоимости проезда и установки стационарного телефона реабилитированным лицам в Еврейской автономной области», следующие изменения:

12.1. Подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) заявление по форме, установленной департаментом социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области;».

12.2. Подпункт «а» пункта 8 изложить в следующей редакции:

«а) заявление по форме, установленной департаментом социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области;».

13. Внести в Порядок выплаты семье умершего Почетного гражданина Еврейской автономной области денежной компенсации на погребение, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 21.08.2018 № 295-пп «Об утверждении Порядка и размера выплаты семье умершего Почетного гражданина Еврейской автономной области денежной компенсации на погребение», следующее изменение:

- подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) заявление о выплате компенсации на погребение по форме, установленной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области;».

14. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 28.11.2019 № 428-пп «О реализации закона Еврейской автономной области от 25.06.2019 № 435-ОЗ «О мерах социальной поддержки детей войны в Еврейской автономной области» следующие изменения:

14.1. В Порядке выдачи удостоверения «Дети войны», утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) заявление о выдаче удостоверения по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области (далее – департамент);»;

- в пункте 7 слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пункте 8:

в абзаце первом слово «Комитет» заменить словом «Департамент»;

в абзаце втором и третьем слово «комитет» заменить словом «департамент»;

- в пунктах 10, 12, 13 слово «комитет» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах.

14.2. В Порядке предоставления ежегодной денежной выплаты ко Дню Победы детям войны, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- подпункт «а» пункта 4 изложить в следующей редакции:

«а) заявление о предоставлении ежегодной денежной выплаты по форме, утвержденной приказом департамента социальной защиты населения правительства Еврейской автономной области;».

15. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –
первый заместитель председателя
правительства области



Д.Ф. Братыненко